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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Secretaria Nacional de Mobilidade e Desenvolvimento Regional e Urbano

OFICIO N ©1292/2022/SMDRU-MDR
Brasilia, 25 de maio de 2022

Ao Senhor
Morgan Doyle
Representante BID no Brasil

C/C

Ao Senhor
Diego Arcia
Especialista Sénior em Habitagdo e Desenvolvimento Urbano

Banco Interamericano de Desenvolvimento

Setor de Embaixadas Norte, Quadra 802, Conjunto F, 39 - Asa Norte,
CEP 70800-400 — Brasilia/DF

Brasil

Assunto: Cooperag¢ao Técnica BR-T1503

Senhor Representante,

I. Cumprimentando-o cordialmente, refiro-me ao projeto de Cooperagdao Técnica BR-
T1503 - |Integrated Urban Development Strategies and Sustainable Mobility in Brazilian
Cities (Estratégias integradas de desenvolvimento urbano e mobilidade sustentavel nas Cidades
Brasileiras), que visa desenvolver planos urbanos com foco na mobilidade sustentavel para municipios
brasileiros, identificando necessidades de investimentos em infraestrutura relacionadas a estratégias
urbanas integradas a solugdes de mobilidade de baixo carbono.

2. Consideramos que essa iniciativa serd de suma importancia para auxiliar no
impulsionamento do desenvolvimento sustentavel no pais, em especial a mobilidade urbana, bem
como contribuir para as nossas pretensdes de reduzir emissdoes de gases de efeito estufa e poluentes
locais nas cidades, tornando-as melhores para se viver.
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3. Assim, entendemos gue os objetivos do projeto se encontram em consonéncia com as
prioridades nacionais na drea de mobilidade sustentével e planejamento urbano e com o compromisso
das convengdes ambientais relevantes, especificamente apoiando a implementacio da NDC sobre
mudangas climaticas. Destaca-se que o projeto fornecera assisténcia técnica critica para ajudar a
orientar e desenvolver estratégias, politicas e intervencies em nivel de cidade que promoverdo
sistemas de mobilidade de baixo carbono como catalisadores para reducdes de emisses, incluindo
importante componente de fortalecimento de capacidades locais e desenvolvimento institucional
sobre o tema.

4. Dessa forma, o Ministério do Desenvolvimento Regional do Brasil gostaria de manifestar
0 interesse em participar da cooperacdo e indicar a Secretaria Nacional de Mobilidade e
Desenvolvimento Regional e Urbano (SMBDRU) como interlocutor desta pasta para colaborar com o
projeto, apoiando as atividades a serem desenvolvidas, e disseminando seus resultados.

Atenciosamente,

SANDRA MARIA SANTOS HOLANDA
Secretdaria Nacional de Mobilidade e Desenvolvimento Regional e Urbano

. 1 Documento assinado eletrenicamente por Sandra Maria Santos Holanda, Secretiria Nacional
7} { de Mobilidade e Desenvelvimento Regional e Urbano, em 25/05/2022, s 20:04, com
fundamento no art, 4°, § 3°, do Decreto n® 10,543, de 13 de novembro de 2020.

sk /sei/controlador_externo.php?acac=documento_conferir&id orgao acesso externo=0 informando

E:'-I- A autenticidade do documento pode ser conferida no site hitps:/sei.mi.gov.br

Endereco: Setor de Grandes Areas Norte, 906 Médulo F, Bloco A, Sala 201
Brasilia/DF - CEP 70 790-060

gab.smdru@mdr.gov.br

59000.008363/2022-1 3763900vE
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MINISTERIO DASRELACOESEXTERIORES

Oficio n° 09025.000498/2022-11

Brasilia, 12 de maio de 2022

De: ABC (AgénciaBrasileirade Cooperacdo)
Para: Governos Municipais

Destinatario: A SuaExceléncia
BRUNO MARGOTTO MARIANELLI
Prefeito Municipal
Municipio de Linhares/Espirito Santo

Senhor Prefeito,

Faco referéncia ap Oficio GAB n° 048/2022, de 11 de abril de 2022, por meio do qua essa
Prefeitura Municipal encaminhou a esta Agéncia proposta de participacdo nos projetos de
cooperacdo técnica internacional "BR-T1474. Apoio as Cidades Brasileiras no Desenho de
Projetos de Desenvolvimento Urbano Integrados’ e "BR-T1503: Estratégias Integradas de
Desenvolvimento Urbano e Mobilidade Sustentavel nas Cidades Brasileiras', implementados
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID).

2. A esse respeito, informo que esta Agéncia comunicou a Representacdo do BID ndo haver
Obice as propostas, dada a conclusio positiva da area técnica da ABC quanto ao enquadramento
das mesmas aos requisitos técnicos e normativos aplicaveis a cooperacdo técnica internacional
do Brasil.

Atenciosamente,

Ruy Carlos Pereira
Embaixador

Este documento poder ser certificado através do endereco:
https://certificador.itamaraty.gov.br/validador ?hash=025f 388e12f abfd0873f 46 7786093c02d03338ea
Pararesponder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereco: abc-cgrm@abc.gov.br
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Diretor da Agéncia Brasileira de Cooperacéo
Ministério das Relagcdes Exteriores

Documento assinado el etronicamente por M ar cio L opes Correa, em 12/05/2022, as 12:03

Este documento poder ser certificado através do endereco:
https://certificador.itamaraty.gov.br/validador ?hash=025f 388e12f abfd0873f 46 7786093c02d03338ea
Pararesponder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereco: abc-cgrm@abc.gov.br
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Destinatarios deste Oficio

Governos Municipais dgp@linhares.es.gov.br

Este documento poder ser certificado através do endereco:
https://certificador.itamaraty.gov.br/validador ?hash=025f 388e12f abfd0873f 46 7786093c02d03338ea
Pararesponder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereco: abc-cgrm@abc.gov.br
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Comércio Exterior e Assuntos Internacionais
Secretaria de Assuntos Economicos Internacionais
Subsecretaria de Financiamento ao Desenvolvimento e Mercados Internacionais

OFICIO SEI N° 264548/2021/ME

Brasilia, 5 de outubro de 2021.

Ao Senhor

GUSTAVO PALMERIO

Chefe de Operacdes

Representacao no Brasil - CSC/CBR

BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID
SEN Quadra 902 conjunto F Lote 39

70800-400 - Brasilia/DF

GPALMERIO@jiadb.org

Assunto: Informe de Nao Objecao - “BR-T1503 - UKSIP: Estratégias integradas de desenvolvimento
urbano e mobilidade sustentavel no Brasil".

Prezado Senhor,

1. Faco referéncia a correspondéncia de 5 de outubro de 2021, pela qual Vossa Senhoria solicita
posicionamento a respeito do apoio a operacdo de cooperacdo técnica “BR-T1503 - UKSIP: Estratégias
integradas de desenvolvimento urbano e mobilidade sustentivel no Brasil", no valor de USD
1.100.000,00 (hum milhao e cem mil ddlares) pelo BID que tera como executor o proprio BID.

2. A propdsito, informo que esta Secretaria nao apresenta objecoes quanto ao projeto
supramencionado.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Lampert Costa, Subsecretario(a), em
07/10/2021, as 16:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do
Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

sel

eletrénica

- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

: '::__' https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?

3= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 19196677 e
¥ 0 codigo CRC 3B556A5A.

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21604262&infra_sistema=10... 1/2
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Oficio GAB n°. 047/2022

Linhares/ES, 11 de abril de 2022

A Sua Exa. o Senhor,

MORGAN DOYLE

Representante do BID no Brasil

Conjunto F — Lote 39, Asa Norte
70800-400 — Brasilia-DF

Ref.: Solicitagdao de Cooperagao de Crédito (TC).

Senhor Diretor,

1.

A Prefeitura Municipal de Linhares/ES tem buscado se reinventar, pensando em
novas formas de convivio, consumo, trabalho e lazer, ou seja, novas formas de
cidade.

O Municipio estd comprometido com a Nova Agenda Urbana - NAU, com destaque
para os principios orientados pelo Objetivo de Desenvolvimento Sustentavel - ODS-
11, que tem como horizonte promover cidades mais inclusivas, seguras, resilientes e
sustentaveis.

Para atender as demandas atuais e futuras da populacdo urbana do municipio de
Linhares com relagdo a: infraestrutura urbana, espagos publicos, equipamentos e
oferta de solo bem localizado para a moradia, a cidade precisa avangar em modelos
mais sustentaveis de desenvolvimento ordenado do territdrio que visem preservar as
areas naturais e reduzir as emissdes de gases de efeito estufa provocadas pela
descoordenagdo entre as politicas de planejamento urbano, ambiental e setorial,
assim como pelo incremento de formas pouco sustentaveis da ocupagao do territorio
urbano.

Nesse contexto, o Municipio de Linhares preparou uma carta consulta para a
estruturacdo de uma operacdo de crédito externo com o BID para financiar o

“Projeto de Desenvolvimento Urbano e Ordenamento Territorial”. A carta consulta

Avenida Augusto Pestana, n®. 790, Centro, Linhares/ES — CEP 29.900-192. Tel.: 27-3372-6805.
E-mail: dgp@linhares.es.gov.br



foi aprovada pela Comissdo de Financiamentos Externos - COFIEX mediante a
COFIEX N° 160, de 28 de margo de 2022. Os objetivos e alcances desta operagao
foram discutidos com as equipes técnicas da Divisdo de Habitacdo e
Desenvolvimento Urbano do BID.

5. Postos os enormes desafios, entendemos que o didlogo com as organizacdes
internacionais, visando a cooperacao técnica, financeira e operacional ¢ de suma
importincia para o Municipio, proporcionando oportunidade de valorosa troca de
experiéncias, conhecimento, tecnologias e boas praticas.

6. Diante do exposto, e tendo em vista a vasta experiéncia e conhecimento acumulado
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, venho, por meio deste,
manifestar o interesse da Prefeitura de Linhares/ES em estabelecer parceria com o
BID, através dos Projetos de Cooperagdes Técnicas “Apoio as Cidades Brasileiras
no Desenho de Projetos de Desenvolvimento Urbano Integrados” — BR-T1474, e
Estratégias Integradas de Desenvolvimento Urbano e Mobilidade Sustentdvel em
Cidades do Brasil” BR-T1503, com o objetivo de desenvolver projetos inclusivos

voltados para transformar os territdrios mais vulneraveis da cidade.

Desde ja agradego pela atengdo e colaboragao.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente por BRUNO
BRUNO MARGOTTO MARGOTTO
MARIANELLI:00174632703 MARIANELLI:00174632703

Data: 2022.04.18 11:03:44 -0300
BRUNO MARGOTTO MARIANELLI

Prefeito do Municipio de Linhares/ES
C/C Diego Arcia

Especialista Setorial em Habita¢do e Desenvolvimento Urbano
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